
Email Id: ct.tax-tr@qov.in

To
The Additional Commissioner of State Tax/
The Deputy Commissioner of State Tax/
The Assistant Commissioner of State Tax (CDC) - I I I I
The Superintendent of State Tax (Alt)/
The Inspector of State Tax (A11)

Subject: Administrative instructions for recovery
liability w.e.f. OL.O7.2OL7 -reg.

Madam / Sir,

The Department of Revenue, GST Policy Wing vide letter F.NO.CBEC
20IOI l08l2O19-GST dated 18tr' September, 2O2O has issued administrative instructions
for recovcry of interest on net cash tax liability w.e.f, OI.O7.2O17, in order to implement
the decision of the GST Council in its true spirit, and at the same tirne working within the
present lega1 framework, which is annexed herewith,

For the purpose of uniformity in the implementation of the GST Act it is instructed
to follow the instructions issued vide letter F.NO.CBEC -2OlOIlOBl2O19-GST dated 18th

Septembcr, 2O2O of the Department of Revenue, GST Policy Wing.

Enclo.: Letter No. F.NO.CBEC
dated 18th September,

-2O lOr I 08 l20 1e-GSr
2020.

V; tr-)zzlll>crr
(Dr. Vishal Kumar, iAS)

Chief Commissioner of State Tax
Government of Tripura

Copy to:

The Assistant Statistical Officer, Statistical Section, O/o the Commissioner of
Taxes & Excise, Agartala with request to upload the instruction in the Official website
https : / / taxes. tripura. gov.in

t. I

OFFICE OF TFIE CHIEF COMMISSIONER OF STATE TAX
P.N. COMPLEX, GURKHABASTI. AGARTALA

No.F.1-11(681-rA>( l2oL6lpa"tl | (h KA- *q
GOVERNMENTOFTRIPURA I ''Z /

Phone No.: 0381-2325984 (O)

Dated, Agartala, tn.t's*p?**r, 2o2o.

of interest on net cash tax



F. No, CrIEC_ 20/t t/0gt201g_cST
Governmenl of Iuctia
Minisfry of F,inance

Department of Revenuc
Ccntral Boarcl of Inclirect fu*"* ii.f Customs

GST policy lVing

Roorn No. I59A,
Nonh 

Flock, New Delhi,
Dated: lSrh Septemb er, 2020"1"o,

JHIJ:;ffj€hie 
f conrrnissionem / clhief cornrnissioners / principar commissioners /

rh e prin 
c ipa 6,:_.?::H| H Jllil...ro r Gend ra I s (A r r )

Madanr / Sir,

ilillf|l.f#l}lt[f"'insrructians lbr recoverv orinrcrcst n ner cash rax riabiritv

i,""1if,i:i1i,;,.ff'"'#;lTlfl}"f 
*.35'|r'rncering o{.rhe GSf councir herd on 2r5r

A ct, 2 0 r e to prwide ro, .r, o,giu g,;;;ffilTJH, ffi ,Tfi;Jfll:i,ff ;ll*milwas ro bc made effective li.om a Alte to be notifiecl by tlre Gor

llili:I,ff;Ti:r;:'f#llol''0. ni,inca,ion *" u,oo,J'l"iTll.l;;1'j:1jl',f:'#fl

2. l'he GST Council, in ils 3gtr,meeling, held on l4,r,March, 2020 recomrnEnded interestto be charged ou the net cash tax l;ailtity w.e,1, 0r .Q7"20tiand accordingly, recornmendedthe arnendrnent of section 50 of the cGsT. oo ,-i.ro"oiu"ry rv,e.f, 0r .07.2017. The
;T:iffiitt 

amenclment in the GST laws wonlcl be car'ied oru in cu, course rhrough suirabre

3' Pcrst issuance ol"notifica tion 63/2()20- central .I.ax 
clared the 25,r,August, 2020, there

ffi:Ji':r,lHions 
raisecr bv rax}raverr,:r:::r..,rri 

'*iii"o,inn i, issued contrarv to rhe
conseqrenr,;";;.liT,';1.:-;f ;T#q&il;*t,"'ifil*l*i,l";m,l
order to irtrplen'rent the decision oitt. iou,rrir in its tror rpirit, und at the same time n,orking
;ili,T'-ili',ffi;:-:li:i,H',H:l ii r'u' re"n 

'tecioli"ro aao.e,s the issue through

1 i : For the p*iocl al.07-2017 to 3r.08.2020, ricrcr lbrrnari.rrs in your jurisdicrion rnay' Ds tnstructed to rccttvcr interest only on .the *t ..-r, i** liabitity (i.e. that portion of

\i



/

\..'\

:::JTffil'xll"t paicl bv clcbiti'g the t-rlefironic ca.sh recrger or is payatrre rhrough

b' wherever scNs have been issued or1 gross tnx payarrieo the same may be kept incatl Book tiil the reh'ospecrive arn*ndrnJrt in section ,o ,rlr- cosr Ar* is ca*ied

4. Difficulty. if any, in
to the notice of,the Boarcr.

the irnplementation of these instrucdons lnay pleasc be broLrght

6arg)
pr. Cornnrissioner

lLlrrjil

Copy to:

ili:JiilHT:1'J;"[]ilHffl secretariat, with a requesr to circurare to a, the srares tor

Yours faithfulll,.

I


